
 
 

 

 

 

 
 
 

  
 
 

О внесении изменения в постановление 
администрации Кольчугинского района от 
31.12.2019 № 1409 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильём 
населения город Кольчугино Кольчугинского 
района» 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных 
депутатов Кольчугинского муниципального округа Владимирской области от 
16.12.2025 №75/6 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
города Кольчугино от 26.12.2024 №309/76 «О бюджете муниципального 
образования город Кольчугино на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утвержденным постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 №1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2019 №1409 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём населения город Кольчугино 
Кольчугинского района», изложив пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 
01.01.2020 и действует до 31.12.2025 включительно». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным 
и комфортным жильём населения город Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную постановлением администрации района от 31.12.2019 №1409, 
изложив их в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 

И.о. главы администрации района                                                        А.Ю. 
Андрианов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 26.12.2025                                                                                              № 1438 

 

     



Приложение  
к постановлению администрации 

Кольчугинского  района  
от 26.12.2025 № 1438 

 

 
Изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения город Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района 

 от 31.12.2019 № 1409 (далее Программа). 
 
 1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» раздела I 
Программы изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 
ассигнований Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию  
Программы –  186647,1 тыс. руб.,  в том числе по годам 
реализации: 

Годы 
реализации 

ОБ / ФБ 
тыс.руб. 

ГБ 
тыс.руб. 

ВБИ 
тыс.руб. 

ИТОГО 
тыс.руб. 

2020 3396,3 1385,0 6206,8 10988,1 
2021 4003,7 1693,4 12491,3 18188,4 
2022 3680,8 1704,3 12491,2 17876,3 
2023 3942,7 1463,9 12280,5 17687,1 
2024 23501,5 7330,2 13019,0 43850,7 
2025 4365,6 1557,4 9469,0 15392,0 
2026 14000,5 2032,2 13019,0 29051,7 
2027 18317,8 2276,0 13019,0 33612,8 
всего 75208,9 19442,4 91995,8 186647,1 

 
2.  Раздел V Программы изложить в следующей редакции: 

 
«V.  Система программных мероприятий. 
 

В рамках решения поставленных задач предусматривается реализация 
следующих основных мероприятий, реализуемых в рамках Подпрограмм, 
входящих в состав муниципальной Программы. 

 
5.1. Подпрограмма «Обеспечение жильём молодых семей 

город Кольчугино Кольчугинского района». 
 

Целью  Подпрограммы является  предоставление поддержки в решении 
жилищной проблемы молодым семьям города Кольчугино, признанным в 
установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

В рамках реализации Подпрограммы планируется осуществление 
следующей задачи: оказание мер социальной поддержки по улучшению 
жилищных условий молодых семей путем: 

- предоставления молодым семьям города - участникам Подпрограммы  
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья; 

- привлечения в жилищную сферу дополнительных средств вышестоящих 
бюджетов, а также внебюджетных средств, в том числе финансовых средств 
молодых семей; 



- пропаганды новых приоритетов демографического поведения молодого  
поколения, связанных с укреплением семейных отношений и многодетностью. 

   Срок реализации - 2020 - 2027 годы. 
Объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации                

112917,3 тыс. руб., в том числе: 
-  2020 год- 7795,7 тыс. рублей, в том числе: 
- средства областного бюджета – 3396,3 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 1176,1 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 3223,3 тыс. руб. 
- 2021 г. – 15231,5 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 4003,7 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1192,2  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 10035,6 тыс. руб. 
- 2022 г.-  15023,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета - 3680,8 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1307,5  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 10035,5 тыс. руб. 
- 2023 г.-  15244,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 3942,7 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1265,8  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 10035,5 тыс. руб. 
- 2024 г.-  15101,5 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 3828,4 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1237,6  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 10035,5 тыс. руб. 
- 2025 г.-  13063,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 4365,6 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1499,9  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 7197,5 тыс. руб.; 
- 2026 г.-  15480,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 4160,5 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1284,0  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 10035,5 тыс. руб.; 
- 2027 г.-  15977,8 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 4658,3 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1284,0  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 10035,5 тыс. руб. 
 

  5.2. Подпрограмма «Обеспечение жильем многодетных семей  
города Кольчугино Кольчугинского района». 

 
Целью  Подпрограммы является создание системы поддержки 

многодетных семей в решении жилищной проблемы. 
Для достижения данной цели Подпрограммы необходимо решить 

следующую задачу: обеспечение мер социальной поддержки многодетных 
семей путем:  

- формирования базы многодетных семей – участников Подпрограммы; 



- предоставления социальных выплат многодетным семьям – участникам 
Подпрограммы; 

- осуществления контроля за исполнением многодетными семьями 
обязательств о вводе построенного (реконструированного) жилого дома в 
эксплуатацию.     
Подпрограмму предполагается реализовать в течение 2020 - 2027 годов. 

Объём финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации                
24442,5 тыс. руб., в том числе: 

-  2020 год- 3192,4 тыс. рублей, в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 208,9 тыс. руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2983,5 тыс. руб. 
- 2021 г. – 2956,9 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 501,2  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2455,7 тыс. руб. 
- 2022 г.-  2852,5 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 396,8  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2455,7 тыс. руб. 
- 2023 г.-  2443,1 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 198,1  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2245,0 тыс. руб. 
- 2024 г.-  4461,4 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 1477,9  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2983,5 тыс. руб. 
- 2025 г.-  2329,0 тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 57,5  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2271,5 тыс. руб.; 
- 2026 г.-  3103,6  тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 120,1  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2983,5 тыс. руб.; 
- 2027 г.-  3103,6  тыс. руб., в том числе: 
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;  
- средства городского бюджета – 120,1  руб.; 
- собственные и заёмные средства молодых семей – 2983,5 тыс. руб.». 

 
3. Раздел VII Программы изложить в следующей редакции: 

 
« VII. Ресурсное обеспечение Программы. 

 
Расходы муниципальной Программы формируются за счёт средств 

областного и местного бюджетов и средств внебюджетных источников. 
 Объем финансирования Программы на весь период её реализации                



составляет  186647,1 тыс. руб.   в том числе:  
2020 год – 10988,1 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 3396,3 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1385,0 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 6206,8  тыс. руб. 
2021 год – 18188,4 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 4003,7 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1693,4 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 12491,3  тыс. руб. 
2022 год – 17876,3 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 3680,8 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1704,3 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 12491,2  тыс. руб. 
2023 год – 17687,1 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 3942,7 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1463,9 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 12280,5  тыс. руб. 
2024 год – 43850,7 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 23501,5 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –7330,2 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 13019,0  тыс. руб. 
2025 год – 15392,0 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 4365,6 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета –1557,4 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 9469,0  тыс. руб. 
2026 год – 29051,7 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 14000,5 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 2032,2 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 13019,0  тыс. руб. 
2027 год – 33612,8 тыс. руб., в том числе:  
- средства областного бюджета – 18317,8 тыс. руб.;  
- средства  городского бюджета – 2276,0 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 13019,0  тыс. руб.». 
 
 

4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 



«Приложение  № 1 
к Программе  

Структура затрат и источников финансирования по Программе 
тыс. руб. 

Направле
ния и 
виды  

расходов 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024год 2025 год 2026 год          2027 год 

ит
ог

о 

ГБ ОБ ВБ
И ГБ ОБ ВБИ ГБ ОБ ВБ

И  ГБ ОБ ВБ
И ГБ ОБ ВБ

И ГБ ОБ ВБ
И ГБ ОБ ВБ

И ГБ ОБ ВБИ  

Обеспече
ние 
жильем 
молодых 
семей 
муниципа
льного 
образова
ния город 
Кольчуги
но 
Кольчуги
нского 
района 

11
76

,1
 

33
96

,3
 

32
23

,3
 

11
92

,2
 

40
03

,7
 

10
03

5,
6 

13
07

,5
 

36
80

,8
 

10
03

5,
5 

12
65

,8
 

39
42

,7
 

10
03

5,
5 

12
37

,6
 

38
28

,4
 

10
03

5,
5 

14
99

,9
 

43
65

,6
 

71
97

,5
 

12
84

,0
 

41
60

,5
 

10
03

5,
5 

12
84

,0
 

46
58

,3
 

10
03

5,
5 

 

11
29

17
,3

 

 

Обеспече
ние 
жильем 
многодет
ных 
семей 
муниципа
льного 
образова
ния город 
Кольчуги
но 
Кольчуги
нского 
района 

20
8,

9 

0,
0 

29
83

,5
 

50
1,

2 

0,
0 

24
55

,7
 

39
6,

8 

0,
0 

24
55

,7
 

19
8,

1 

0,
0 

22
45

,0
 

14
77

,9
 

0,
0 

29
83

,5
 

57
,5

 

0,
0 

22
71

,5
 

12
0,

1 

0,
0 

29
83

,5
 

12
0,

1 

0,
0 

29
83

,5
 

 

24
44

2,
5 

 

Социальн
ое жильё 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

46
14

,7
 

19
67

3,
1 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

62
8,

1 

98
40

,0
 

0,
0 

87
1,

9 

13
65

9,
5 

0,
0 

49
28

7,
3 

ИТОГО 

13
85

,0
 

33
96

,3
 

62
06

,8
 

16
93

,4
 

40
03

,7
 

12
49

1,
3 

17
04

,3
 

36
80

,8
 

12
49

1,
2 

14
63

,9
 

39
42

,7
 

12
28

0,
5 

73
30

,2
 

23
50

1,
5 

13
01

9,
0 

15
57

,4
 

43
65

,6
 

94
69

,0
 

20
32

,2
 

14
00

0,
5 

13
01

9,
0 

22
76

,0
 

18
31

7,
8 

13
01

9,
0 

18
66

47
,1

 

».



 5. В приложении № 2 к Программе (Подпрограмма 1 «Обеспечение 
жильем молодых семей муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района»):  
          5.1. Строку «Объёмы  бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы»  раздела I Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы:  

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс. руб. 

ГБ 
тыс. руб. 

ВБИ 
тыс. руб. 

ИТОГО 
тыс. руб. 

2020 3396,3 1176,1 3223,3 7795,7 
2021 4003,7 1192,2 10035,6 15231,5 
2022  3680,8 1307,5 10035,5 15023,8 
2023 3942,7 1265,8 10035,5 15244,0 
2024 3828,4 1237,6 10035,5 15101,5 
2025 4365,6 1499,9 7197,5 13063,0 
2026 4160,5 1284,0 10035,5 15480,0 
2027 4658,3 1284,0 10035,5 15977,8 
всего 32036,3 10247,1 70633,9 112917,3 

 
 

5.2. Раздел VII Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
 

«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 
составляет – 112917,3 тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета –  
32036,3 тыс. руб., городского  бюджета – 10247,1 тыс. руб., внебюджетные источники 
средств –  70633,9 тыс. руб., в том числе с разбивкой по годам согласно таблице №1. 

 
Таблица № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 
(тыс. руб.) 

 2020-2027  
всего 

в том числе: 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Общий объём  
112917,3 7795,7 15231,5 15023,8 15244,0 15101,5 13063,0 

15480,0 15977,8 
финансирования  вс  

за счёт средств 
областного бюджета 32036,3 3396,3 4003,7 3680,8 3942,7 3828,4 4365,6 4160,5 4658,3 

средства 
городского 
бюджета 

10247,1 1176,1 1192,2 1307,5 1265,8 
 

1237,6 1499,9 
 

1284,0 
1284,0 

собственные и заёмн  
средства многодетны   
семей 

70633,9 3223,3 10035,6 10035,5 10035,5 10035,5 7197,5 
 

10035,5 
10035,5 

». 
 
5.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 
«Таблица № 2 

 
Система показателей оценки эффективности и результативности  Подпрограммы 

 



 

                ». 
 

 5.4. Приложение к Подпрограмме изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 

Наименование 
показателя 

Величи
на 

показат
еля в 

базово
м 2019 
году 

Целевое значение 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 
2026 

 

2027 

Количество 
молодых семей, 
получивших 
свидетельства о 
праве на 
получение 
социальных 
выплат на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 

6 5 6 5 5 3 4 

 
 
 
 
 

3 

 

 

3 

 

 

 
Количество 
молодых семей, 
получивших 
дополнительные 
социальные 
выплаты при 
рождении 
(усыновлении) 1 
ребенка 

0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 

0 

 

 

0 

 

 



 
«Приложение  

к Подпрограмме 
Система Подпрограммных мероприятий 

                                                                                        
№  

 
 

Мероприятия 

 
 
 

Исполнит
ели 

 
 
 

Сроки 
 исполнения 

Сумма и  источники финансирование 

 (тыс. руб.) 

Ожидаемые результаты 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Цель: Предоставление поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям города Кольчугино, признанным в 
установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий 

 

 

 

 
 

Задача: Оказание мер социальной поддержки по улучшению жилищных условий молодых семей    

1.1. 

Приём документов 
молодых семей на 
участие в 
Подпрограмме 

ОЖП и МК постоянно - - - - - - - - 

Соответствие пакетов 
документов требованиям 
правил предоставления 
молодым семьям 
социальных выплат на 
приобретение 
(строительство) жилья 

1.2. Формирование и 
поддержание в 
актуальном состоянии 
списка молодых семей 
– участников 
Подпрограммы  
 

ОЖП и МК постоянно - - - - - - - - 

Список семей, 
претендующих на 
получение выплаты в 
рамках Подпрограммы 

1.3. Определение 
рыночной стоимости 
1 кв.м общей площади 
жилья в городе 
Кольчугино для 
расчета размера 
социальной выплаты 

Экономичес
кое 

управление 

Каждое 
полугодие 
2020-2027 

- - - - - - - - 

Постановление 
администрации 
Кольчугинского района о 
рыночной стоимости 

1.4. 
Осуществление 
расчета размера 
социальной выплаты 

ОЖП и МК Ежегодно, 
2020-2027 - - - - - - - - 

Постановление 
администрации 
Кольчугинского района о 



на дату выдачи 
свидетельства 

предоставлении социальных 
выплат 

1.5. 

Оформление и выдача 
свидетельств 
молодым семьям - 
участникам 
Подпрограммы 

ОЖП и МК Ежегодно, 
2020-2027 - - - - - - - - 

Соблюдение сроков 
оформления и выдачи 
свидетельств, на 
приобретение 
(строительство) жилья и их 
использования 

1.6. 

Предоставление 
молодым семьям - 
участникам 
Подпрограммы 
социальных выплат на 
приобретение 
(строительство) жилья 

МКУ   
«ОАХО и 

БУ» 

Ежегодно, 
2020-2027 

ОБ-  
3396,3  

ОБ- 
4003,7  

ОБ- 
3680,8. 

ОБ- 
3942,7  

ОБ-3828,4  ОБ- 
4365,6 

ОБ-
4160,5 

 

 

ОБ- 

4658,3 

Своевременное 
перечисление бюджетных 
средств и их использование  

ГБ-  
1176,1  

ГБ- 
1192,2  

ГБ – 
1307,5  

ГБ- 
1265,8  

ГБ-1237,6  ГБ 
1499,9  

ГБ-
1284,0 

 

 

ГБ-
1284,0 

ВБИ -
3223,3  

ВБИ-
10035,6  

ВБИ-
10035,5  

ВБИ-
10035,5  

ВБИ-
10035,5  

ВБИ-
7197,5  

ВБИ – 
10035,

5 

ВБИ – 
10035,

5 

1.7. 

Внесение изменений в 
Подпрограмму в 
случае уточнения 
объемов ее 
финансирования и 
при изменении 
положений 
действующего 
законодательства в 
жилищной сфере 

ОЖП и МК 

По мере 
необходимо

сти 
2020-2027 

- - - - - - - - 

Постановление 
администрации 
Кольчугинского района о 
внесении изменений в 
подпрограмму 

1.8. 

Организация 
информационного 
сопровождения хода 
реализации 
Подпрограммы 
 

ОЖП и МК Ежегодно 
2020-2027 - - - - - - - - 

Поддержание в актуальном 
состоянии информации о 
ходе реализации 
Подпрограммы 

1.9. 

Проведение 
информационной и 
разъяснительной 
работы среди 
населения об 
условиях и порядке 
участия в 
Подпрограмме 

ОЖП и МК Постоянно 
2020-20267 - - - - - - - - 

Обеспечение 
консультациями 100% 
обратившихся граждан- 
потенциальных участников 
Подпрограммы 



1.10. 

Предоставление 
молодым семьям - 
участникам 
Подпрограммы 
дополнительных 
социальных выплат 
при рождении 
(усыновлении) одного 
ребенка 

ОЖП и МК,  
МКУ   

«ОАХО и 
БУ» 

По мере 
необходимо

сти 
2020-2027 

- - - - - - - - 

Выполнение обязательств в 
соответствии с порядком 
предоставления молодой 
семье - участнице 
Подпрограммы 
дополнительной 
социальной выплаты при 
рождении (усыновлении) 
одного ребенка 

». 
 
 
 
 
 



6. В приложении № 3 к Программе (Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем 
многодетных семей  муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района»): 

6.1. Строку «Объёмы  бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» раздела I Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
Подпрограммы:  

Годы 
реализации 

ОБ 
тыс. руб. 

ГБ 
тыс. руб. 

ВБИ 
тыс. руб. 

ИТОГО 
тыс. руб. 

2020 0,0 208,9 2983,5 3192,4 
2021 0,0 501,2 2455,7 2956,9 
2022 0,0 396,8 2455,7 2852,5 
2023 0,0 198,1 2245,0 2443,1 
2024 0,0 1477,9 2983,5 4461,4 
2025 0,0 57,5 2271,5 2329,0 
2026 0,0 120,1 2983,5 3103,6 
2027 0,0 120,1 2983,5 3103,6 
всего 0,0 3080,5 21361,9 24442,5 

 
6.2. Раздел VII Подпрограммы изложить в следующей редакции: 
 

«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
 

Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации 
составляет – 24442,5 тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета –  
0,0 тыс. руб., городского  бюджета – 3080,5 тыс. руб., внебюджетные источники 
средств –  21361,9 тыс. руб., в том числе с разбивкой по годам согласно таблице 
№1. 

 
Таблица № 1 

 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

(тыс. руб.) 
Источник финансирования 2020-2027  

всего 
в том числе: 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
Общий объём 
финансирования  всего: 24442,5 3192,

4 2956,9 2852,5 2443,1    4461,4 2329,0 
3103,6 3103,6 

за счёт средств областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства городского 
бюджета 3080,5 208,9 501,2 396,8 198,1 1477,9 57,5     120,1 120,1 

собственные и заёмные 
средства многодетных  
семей 

21361,9 2983,
5 2455,7 2455,7 2245,0 2983,5 2271,5 

 
2983,5 

 
2983,5 

». 
6.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 
 

 
 
 
 
 
 



«Таблица № 2 
 

Система показателей оценки эффективности и результативности  
Подпрограммы 

 
Наименование 

показателя 
Велич

ина 
показа
теля в 
базово
м 2019 
году 

Целевое значение 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 
 
 

2026 

 
 
 

2027 

Количество 
многодетных семей, 
получивших 
свидетельства о 
праве на получение 
социальной 
выплаты на 
строительство 
индивидуального 
жилого дома 

3 3 3 2 2 2 2 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

2 

». 
 
6.4. Приложение к Подпрограмме изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 



 
«Приложение   

к Подпрограмме 
Система Подпрограммных мероприятий 

 
№ 

Мероприятия Исполнит
ели 

Сроки 
исполнения 

Сумма и  источники финансирование 

(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
Цель. Оказание многодетным семьям района  - участникам Подпрограммы государственной поддержки в улучшении жилищных условий. 
Основное мероприятие: Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей. 
Задача: Обеспечение мер  социальной поддержки многодетных семей. 
1. Формирование базы многодетных семей – участников Подпрограммы 

1.1. 

Разработка проектов нормативных 
правовых актов, определяющих порядок 
предоставления различных форм 
муниципальной поддержки многодетным 
семьям в решении жилищной проблемы 

ОЖП и 
МК 

 
2020-2027 - - - - - 

 
 
- 

 
 
- 

 
- 

1.2. 
Приём документов от граждан на  
участие в Подпрограмме и прием 
документов на получение свидетельства  

ОЖП и 
МК 

 
2020-2027 - - - - - 

 
- 

 
- 

 
- 

1.3. Формирование списков многодетных 
семей – участников Подпрограммы  

ОЖП и 
МК 

 
2020-2027 - - - - - 

 
- 

 
- 

 
- 

2. Предоставление многодетным семьям района - участникам Подпрограммы социальных выплат на строительство 
(реконструкцию) индивидуального жилого дома за счет средств областного, районного бюджетов и привлечение в жилищную 
сферу внебюджетных источников, в том числе финансовых средств многодетных семей 

  

2.1. 

Формирование заявки на 
финансирование Подпрограммы из 
бюджетов муниципальных  образований 
и вышестоящих бюджетов 

ОЖП и 
МК 

 

Ежегодно  
2020-2027 - - - - - 

 
- 

 
- 

 
- 

2.2. 
Осуществление расчета размера 
социальной выплаты на дату выдачи 
свидетельства 

ОЖП и 
МК 

 

Ежегодно  
2020-2027 - - - - - 

 
- 

 
- 

 
- 

2.3. Оформление и выдача свидетельства 
многодетным семьям-претендентам  на  

ОЖП и 
МК 

Ежегодно  
2020-2027 - - - - -  

- 
 
- 

- 



получение социальной выплаты   

2.4. 

Перечисление социальной выплаты: 
- на  банковский счет подрядной 
организации на основании договора 
подряда;   
-в случае использования социальной 
выплаты на оплату первоначального 
взноса при получении ипотечного 
жилищного кредита (займа), на 
строительство индивидуального 
жилищного дома- в соответствии с 
порядком, определенным договором 
кредитования (займа) ; 
-в случае строительства (реконструкции) 
дома без привлечения подрядной 
организации- на банковский счет 
гражданина – получателя социальной 
выплаты. 

ОЖП и 
МК 2020-2027 

ОБ -0,0 ОБ – 0,0 
 

ОБ – 0,0 
 

ОБ  -0,0 
. 

ОБ -0,0 
 

ОБ -0,0 
 

ОБ-0,0 ОБ-0,0 

ГБ -
208,9 

 

ГБ -
501,2 

 

ГБ – 
396,8 

 

ГБ  -198,1 
 

ГБ – 
1477,9 

 

ГБ – 
57,5 

 

ГБ – 
120,1 

ГБ – 
120,1 

ВБИ – 
2983,5 

 

ВБИ- 
2455,7 

 

ВБИ – 
2455,7 

 

ВБИ  - 
2245,0 

 

ВБИ -
2983,5 

ВБИ -
2271,5 

ВБИ – 
2983,5 

ВБИ – 
2983,5 

3. Осуществление контроля за исполнением многодетными семьями обязательств о вводе построенного (реконструированного) жилого дома в 
эксплуатацию 

3.1. 

Утверждение порядка осуществления 
контроля за исполнением многодетными 
семьями обязательств о вводе 
построенного (реконструированного) 
жилого дома в эксплуатацию (далее - 
обязательство о вводе в эксплуатацию) 

ОЖП и 
МК 

1 
полугодие 

2020 
- - - - - 

 
 
- 

 
 
- 

 

 

 

3.2. 

Осмотр создаваемого объекта 
индивидуального жилищного 
строительства, в отношении которого 
дано обязательство о вводе в 
эксплуатацию 

МКУ 
«УСА и 

ЖКХ 
Кольчуги

нского 
района» 

В течение 
3 лет после 
получения 
всей 
суммы 
социальной 
выплаты 

 

- - - - - 

 
 
 
 
 

 -  
 

  

 
 

      

- 

 

 

 

 

-». 

 


	Приложение
	к постановлению администрации
	Кольчугинского  района
	от 26.12.2025 № 1438
	Целью  Подпрограммы является создание системы поддержки многодетных семей в решении жилищной проблемы.
	« VII.​ Ресурсное обеспечение Программы.
	4. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
	«Приложение  № 1
	к Программе
	Структура затрат и источников финансирования по Программе
	тыс. руб.
	5. В приложении № 2 к Программе (Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района»):
	5.1. Строку «Объёмы  бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы»  раздела I Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет – 112917,3 тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета –  32036,3 тыс. руб., городского  бюджета – 10247,1 тыс. руб., внебюджетные источники средств –  70633,9 ты...
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	(тыс. руб.)
	5.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Таблица № 2
	Система показателей оценки эффективности и результативности  Подпрограммы
	5.4. Приложение к Подпрограмме изложить в следующей редакции:
	«Приложение
	к Подпрограмме
	6. В приложении № 3 к Программе (Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем многодетных семей  муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района»):
	6.1. Строку «Объёмы  бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы» раздела I Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	(тыс. руб.)
	6.3. Таблицу № 2 раздела VIII Подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Таблица № 2
	Система показателей оценки эффективности и результативности  Подпрограммы
	6.4. Приложение к Подпрограмме изложить в следующей редакции:
	«Приложение
	к Подпрограмме

